销售及技术咨询，从事货物及技术进出口业务，产权经纪，以及上海市

国资委授权范围内的国有资产经营与管理业务。【依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

营业期限 1994年5月23日至无固定期限

（2）临港科投

公司名称 上海临港经济发展集团科技投资有限公司

成立日期 2018年3月28日

法定代表人 翁巍

注册资本 100,000.00万元人民币

注册地址 上海市浦东新区南汇新城镇环湖西二路888号C楼

主要办公地址 上海市浦东新区新元南路555号

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

统一社会信用代码 91310115MA1H9TKC8G

主要经营范围

从事汽车科技、信息科技、生物科技、航空科技、医疗科技、环保科技、

机电科技、能源科技、电子科技专业领域内的技术开发、技术咨询、技

术服务、技术转让,资产管理,投资管理,财务咨询,商务信息咨询,企

业管理咨询,会议及展览服务。【依法须经批准的项目,经相关部门批

准后方可开展经营活动】

营业期限 2018年3月28日至2048年3月27日

（3）上海华谊

公司名称 上海华谊（集团）公司

成立日期 1997年1月23日

法定代表人 刘训峰

注册资本 328,108.00万元人民币

注册地址 上海市化学工业区联合路100号

主要办公地址 上海市黄浦区徐家汇路560号

公司类型 全民所有制

统一社会信用代码 91310000132262168G

主要经营范围

授权范围内的国有资产经营与管理，实业投资，化工产品及设备的销

售，医药产品的投资，从事化工医药装备工程安装、维修及承包服务，

承包境外化工工程和境内国际招标工程， 上述境外工程所需的设备、

材料的出口，对外派遣实施上述境外工程所需的劳务人员，从事货物

及技术的进出口业务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

营业期限 1997年1月23日至无固定期限

2、发行对象与公司的关联关系

本次配套融资前，仪电集团为上市公司的实际控制人。临港科投和上海华谊与上市公司不存在关联关系。

3、发行对象及其关联方与公司重大交易情况

最近一年，除发行人在定期报告或临时公告中披露的交易外，发行人与发行对象及其关联方未发生其他

重大关联交易。

4、发行对象及其关联方与公司未来的交易安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公司章程》、《关联交易管理制度》及相关法律法规的要求，

履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前十大股东变化情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

本次变动前，截至2020年8月27日，飞乐音响总股本为2,258,580,811股，上市公司前十大股东持股情况

如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例

1 上海仪电电子（集团）有限公司 832,892,472 36.88%

2 上海仪电（集团）有限公司 495,356,678 21.93%

3 上海临港经济发展集团科技投资有限公司 92,879,377 4.11%

4 北京申安联合有限公司 87,200,682 3.86%

5 中国证券金融股份有限公司 36,509,930 1.62%

6 上海华谊（集团）公司 30,959,792 1.37%

7 上海联和资产管理有限公司 28,196,314 1.25%

8

长安国际信托股份有限公司-长安信托-长安投

资617号证券投资单一资金信托

15,163,400 0.67%

9 吴春燕 10,087,400 0.45%

10 肖建红 6,668,081 0.30%

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次变动后，截至2020年9月28日（新增股份登记日），飞乐音响总股本为2,507,028,015股，上市公司

前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例

1 上海仪电电子（集团）有限公司 832,892,472 33.22%

2 上海仪电（集团）有限公司 650,636,181 25.95%

3 上海临港经济发展集团科技投资有限公司 154,991,178 6.18%

4 北京申安联合有限公司 77,311,482 3.08%

5 上海华谊（集团）公司 62,015,692 2.47%

6 中国证券金融股份有限公司 36,509,930 1.46%

7 上海联和资产管理有限公司 28,196,314 1.12%

8

长安国际信托股份有限公司－长安信托－长安

投资617号证券投资单一资金信托

15,163,400 0.60%

9 吴春燕 10,087,400 0.40%

10 高如田 5,350,000 0.21%

（三）本次发行对上市公司控制权的影响

本次发行股份前后上市公司的实际控制人均为仪电集团，本次发行不会导致上市公司控制权发生变化。

四、公司股本结构变动表

本次非公开发行的股份数为24,844.72万股，本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别

发行前 本次发行 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件

股份

1,273,360,809 56.38% 248,447,204 1,521,808,013 60.70%

二、无限售条件

股份

985,220,002 43.62% - 985,220,002 39.30%

合计 2,258,580,811 100.00% 248,447,204 2,507,028,015 100.00%

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非公开发行股票的发行结果，对

《公司章程》相关条款进行修订。

五、管理层讨论和分析

（一）对资产结构的影响

本次交易完成后，上市公司资产结构将得到一定程度的改善，财务安全性得以提高，盈利能力和持续运营

能力有所改善。

（二）对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金扣除发行费用后全部用于补充流动资金及偿还银行贷款，不会导致公司业务结

构发生变化。 本次发行完成后，公司营运资金得到补充，有利于聚焦主业、持续发展。

（三）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变更，董事、高级管理人员稳定，不会影响原有

法人治理结构的稳定性和有效性。

（四）对公司高级管理人结构的影响

本次发行不会对公司高管人员结构造成重大影响。 若公司拟调整高管人员结构，将根据有关规定，履行

必要的法律程序和信息披露义务。

（五）对关联交易及同业竞争的影响

本次发行不会导致公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间新增关联交易；亦不会导致公司与控股

股东、实际控制人及其关联人之间产生同业竞争或潜在同业竞争。

六、本次新增股份发行上市的相关机构

（一）独立财务顾问

机构名称：国泰君安证券股份有限公司

负责人/法定代表人：贺青

注册地址：上海市浦东新区商城路618号

联系电话：021-38676666

[…]

负责人：张晓荣

签字会计师：庄祎蓓、洪梁俊

联系电话：021-52920000

联系传真：021-52921369

（五）验资机构

名称：众华会计师事务所（特殊普通合伙）

注册地址：上海市嘉定工业区叶城路1630号5幢1088室

负责人：孙勇

签字会计师：刘磊、黄永捷

联系电话：021-63525500

联系传真：021-63525566

第二节本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后前10名股东变动情况

（一）本次发行前的前10名股东情况

本次发行前，截至2020年8月27日，发行人前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股）

持股比例

（%）

股份性质

1 上海仪电电子（集团）有限公司 832,892,472 36.88

限售股和

流通股

2 上海仪电（集团）有限公司 495,356,678 21.93 限售股

3 上海临港经济发展集团科技投资有限公司 92,879,377 4.11 限售股

4 北京申安联合有限公司 87,200,682 3.86 流通股

5 中国证券金融股份有限公司 36,509,930 1.62 流通股

6 上海华谊（集团）公司 30,959,792 1.37 限售股

7 上海联和资产管理有限公司 28,196,314 1.25 限售股

8

长安国际信托股份有限公司-长安信托-长

安投资617号证券投资单一资金信托

15,163,400 0.67 流通股

9 吴春燕 10,087,400 0.45 流通股

10 肖建红 6,668,081 0.30 流通股

合计

1,635,914,

126

72.43 -

（二）本次发行后的前10名股东情况

本次发行后，截至2020年9月28日（新增股份登记日），公司前10名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股）

持股比例

（%）

股份性质

1 上海仪电电子（集团）有限公司 832,892,472 33.22

限售股和

流通股

2 上海仪电（集团）有限公司 650,636,181 25.95 限售股

3 上海临港经济发展集团科技投资有限公司 154,991,178 6.18 限售股

4 北京申安联合有限公司 77,311,482 3.08 流通股

5 上海华谊（集团）公司 62,015,692 2.47 限售股

6 中国证券金融股份有限公司 36,509,930 1.46 流通股

7 上海联和资产管理有限公司 28,196,314 1.12 限售股

8

长安国际信托股份有限公司－长安信托－

长安投资617号证券投资单一资金信托

15,163,400 0.60 流通股

9 吴春燕 10,087,400 0.40 流通股

10 高如田 5,350,000 0.21 流通股

合计 1,873,154,049 74.69 -

二、本次非公开发行股票对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次非公开发行的股份数为24,844.72万股，本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别

发行前 本次发行 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件

股份

1,273,360,809 56.38% 248,447,204 1,521,808,013 60.70%

二、无限售条件

股份

985,220,002 43.62% - 985,220,002 39.30%

合计 2,258,580,811 100.00% 248,447,204 2,507,028,015 100.00%

本次发行前，公司总股本为2,258,580,811股。 仪电集团全资子公司仪电电子集团持有飞乐音响36.88%

的股份，为公司控股股东；仪电集团直接持有飞乐音响21.93%的股份，间接持有飞乐音响36.88%的股份，为公

司实际控制人。

本次发行完成后，公司将增加24,844.72万股有限售条件流通股。 仪电电子集团持有飞乐音响33.22%的

股份，仍为公司控股股东；仪电集团直接持有飞乐音响25.95%的股份，间接持有飞乐音响33.22%的股份，仍为

公司实际控制人。 因此，本次发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次交易完成后，上市公司资产结构将得到一定程度的改善，财务安全性得以提高，盈利能力和持续运营

能力有所改善。

（三）本次发行对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金扣除发行费用后全部用于补充流动资金及偿还银行贷款，不会导致公司业务结

构发生变化。 本次发行完成后，公司营运资金得到补充，有利于聚焦主业、持续发展。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变更，董事、高级管理人员稳定，不会影响原有

法人治理结构的稳定性和有效性。

（五）本次发行对高管人员结构的影响

本次发行不会对公司高管人员结构造成重大影响。 若公司拟调整高管人员结构，将根据有关规定，履行

必要的法律程序和信息披露义务。